



































BASHKIA KUCOVE
PBA 2024-2026

3. Orientimi Afatgjaté i Bashkisé¢ Kugové
3.1 Strategjia ¢ Zhyiflimit Afatgjaté

(Burimi i Informacionit: PPV)
Objektivat e Programit Buxhetor Afatmesém (PBA):

Objektivi strategjik 1: Zhvillim i géndrueshém ekonomiko-social, duke diversifikuar
ckonoming urbane dhe duke specializuar ckonoming rurale, me synim uljen ¢ papunésisE,
frenimin e largimit té fuqis¢ punétore. fugizimin ¢ kontributit dhe konkurrueshmérisé rajonale
1& Bashkisé Kugové né sektorin industrial. bujgésor e turistik. si dhe rritjen e cilésisé sé jelesds
pér banorét,

Objcktivi strategjik 2: Zhvillimi i infrastrukiurés rajonale, pér i€ pérmirdsuar aksesin né
boshtet kryesore & rajonit, dhe ng itinerarel turistike, si dhe pérmirésimi i situatés lokale &
mobilitetit, transportit, dhe shérbimeve t€ lidhur me infrastrukturén.

Objektivi strategjik 3: Menaxhim i géndrueshém mjedisor, né mbrojtje & sistemil 1& ujérave
sipérfayésore ¢ néntokésore,

duke valorizuar 10kén bujgésore dhe elementét ¢ forte natyroré dhe artificialé, nc funksion t&
zhvillimit t& turizmit natyror

dhe historiko-kuluror dhe integrimit me potencialel rajonale turistike.

Objektivi strategjik 4: Mbéshietja ¢ komuniteteve t& qéndrueshme dhe € shéndetshme, me
cilési jetese € pérmirgsuar,

mundési mé 1@ mira zhvillimi né arsim dhe punésim. dhe nivel mé t& larté aksesi né aspektin
social-kulturor,

TE cilat synohen (& arrihen népérmjet:

2. Pérmirésimit t¢ menaxhimit (& shpenzimeve publike dhe rrifjes s€ efigencis s€
pérdorimit 1& fondeve buxhetore, q& &shté objektivi parésor i PBA-sé. n€ funksion té t&
¢ilit, angazhimi dhe mbéshtetja serioze e me pérgjegjési 18 larté ¢ & gjitha njesive
pjesémarrése né PBA, mbetet thelbésore pér ecuring e suksesshme té kétij procesi.

b, Sigurimit & njé shpémdarjeje dhe pérdorimi me etektivitet 1€ burimeve.

¢. Njé kuadér i qéndrueshém planifikimi afatmesém. brenda t& eilit & planifikohen
buxhetet vjetore, forcimi i lidhjes mes programeve politike € Bashkisé dhe alokimit t€
burimeve 1€ fondeve.

d. Pénmirésimi i administrimit (& taksave dhe financave né zbatim 1€ ploté € legjislacionit
dhe pérgjegjisisé individuale e kolektive.

c. Rriljes sé transparencés dhe pjesémartjes sé€ komunitetit né buxhetim dhe llogaridhénie.

3.2 Sfidat Kryesore té Zhvillimit:

- Nxitja ¢ punésimit.

- Infrastruktura arsimore,

-Rehabilitimi mjedisor dhe rigjenerimi i ish zonave industriale.
-Infrastruktura rrugore.

-Migrimi dhe emigrimi.

13









BASHKIA KUCOVE
PBA 2024-2026
A 10T Ardimrat ¢ Veta 16 Bashkisé Kagove

Ky nénseksion paraqet informacion mbi té ardhurat e veta, pérfshiré ato faktike pér dy vitet e
iéparshme. t& pritshmet pér vitin aktual dhe parashikimet pér periudhén tre-vjegare € PBA-
s¢. Informacioni mbi supozimet q¢ géndrojné né themel t& kétyre parashikimeve paragitel pér
seeilin 28 kryesor t€ 1€ ardhurave (& veta.

PLANI I TE ARDHURAVE TE VETA 2024-2026:

Emertimi i te ArdhuraveTatimore Fakti Fakti pritshmi |  Plani Plani Plani

Vit 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1.Te ardhura nga taksa 80685 72652 74123 79806 | 79806 | 79806

‘Taksa vendore mbi biznesin ¢ vogél 813 487 500 500 500 500

Taksa mbi Ndertesal 8.200 7878 7947 8259 8259 8259

Taksa mbi token bujgesore 6.124 6,018 | 13,036 12385 | 12385 | 12383

Tuksa e fietjes né hotel 48 a4 300 150 150 150

Taksa ¢ ndikimit né infrastrukturg

nga ndértimet ¢ refa 3.271 8306 5.000 5,000 5.000 5.00¢

Tahsa ¢ ndikimit n& infrastrukturé

nga ndértimet e reja Legalizimet ) - - 2.000 2.000 | 2,000 | 2.000

Taksa mbi kalimin e & drejtés sé

prongsisé pér pasurité e patuajtshme 520 3

Taksa e regjistrimi t& pérvitshém té

aulomjeleve 14.059 15273 | 16,000 16,000 | 16000 | 16.000

Tahsa pér zénien o hupésirave

publike 228 741 1229 1421 1421 1421
| Taksac 1abelés 332 331 401 401 401 401

Tatimi Ardhurat personale 9.219 10414 3000 LIDOO | 11000 | 11000

Tuksa té pérkohishme

Taksa ¢ rentes minerare 214 4152 3000 3000 3000 3000
Takse Trualli 37.637 18945 19690 19690 | 19690 | 19690
11.Te ardhurs nga tarifat 103,901 99978 | 121532 | 127089 | 127089 | 127085
Tarita per pastrim 31.868 33343 41954 45817 | 45817 | 45817
Tarifa  per  hapesira publike

'_[ﬂrcmll’erq ci Lire ClLLMalliy 7.103 7.120 9775 9775 9773 9775
Tarilu ujit e pijshem ] 109
Tarife ndrigimi rrugor 7911 8331 | 1,600 12281 | 12281 [ 12281
|.ejeTrunsporti 329 228 400 400 400 400
Tarileg jelberimi §.028 11639 11200 12119 ] 12119 | 12119
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barila per Rehlane 444 377 346 346 346 346

Varitu parkimi 390 344 491 491 491 491

[ arula per therjen ¢ bagetive - -
Tarife per sherbime 1e tjera
adiministrative (L.karb.) 5,330 1820 2.500 2128 2128 2128

Tarile per sherbime kanale kullues 1.083 867 2.330 1000 1000 1000

Sporte dhe kultura

Tarita te 1jera i L.L.drusore.) 2.993 206 300 230 230 i

Turili tokale ¢ 1 Priv, bunese ) - -

Tarifa Mirmbajtje Infr. Arsimore 3.592 3.769 4636 4202 4202 4202
Tarite ¢ ndotjes mjedisi {Albp) 34,822 31820 36000 38300 [ 38300 | 38300
111.Te ardhura nga shitja ¢ prones

dhe dhenia me gera 2,499 2,402 3850 3210 k738 3210

Shitje Ndértesc

Shiye Traje

Shitje le propave te ndryshne

Qera Troje

Qera nga Ndértesat 6 10 10 10 10

Interesa nga te ardhurat

Qera toke Bujgesore+Pyjore 2.337 2,392 3.850 3200 3200 3200
Te ardhura nga ndermarrjet Garanci

)b 156

1V.Teardhuratetjera 17,831 28621 25683 29895 | 29895 | 29895
Tarite per varrezal 300 500 500 500
Privatizimi i banesave 787 - 2,600 2.000 2,000 2,000
Dubitore 8.950 10618 15000 19311 19311 19311
Dhurata dhe sponsorizime I.145 9860

‘L ¢ ardhura nga gjobat 3.060 2014 2493 2494 2494 2494
Kupshie + Cerdhe 3.907 4679 4980 4980 | 4,980 4980
Te ndryshme {Sekuestr.,

Tar.pik.obj. Tar.kontr.terr.Cert perd.

Te jera tarita ) 32 1450 710 610 G610 610
Totali i te ardhurave te veta

(IH1HIIHIVEY) 204,966 203653 | 225188 | 240000 [ 240000 | 240000

Te ardhurat e programuara per PBA 2024-2026 mbeshteten ne nivelin e miratuar per taksat
dhe tarifat vendore te vitit 2023, data-base per gdo kategori taksapaguesish dhe ¢do njesi
administrative. si dhe duke marre ne konsiderate, tealizimin ¢ te ardhurave te vitit 2022, per te
gjitha Njesite Administrative; Kugove, Kozare, Perondi dhe Lumas.
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PBA 2024-2026

Baza ligjore mbi te cilin eshie mbeshtetur hartimi i Programit i te Ardhurave:

- Ligji Nr.9632 date 30.10 2006 “Per Sistemin € Taksave Vendore * 1 ndryshuar,

- Ligji Nr.139/2015. date 17.12.2015 “Per Vetegeverisjen Vendore™ | neni 35. 36, 37,

- Ligji Nr.68/2017, date 27.04.2017 "Per financat ¢ veteqeverisies vendore”, kreu Ui "TE€
ardhurat ¢ veta te veté-qeverisjes vendore”, te percaktuara nga neni 10 deri neni 20,

- Vendimi i Keshillit Bashkiak, VKB nr, 74, date 24.11.2021"Mbi Miratimin e Taksave ¢
Tarifave

Vendore per vitin 20217si dhe Vendimi i Keshillit Bashkiak, VKB nr 73, date 30.11.2022. Ne
zbatim te

legjislacionit te mesip&rm kemi keto grupe te ardhurash:

1. Te ardhurat tatimore nga taksat dhe tarifat vendore, si:

- taksa vendore mbi pasurite e luajteshme e te paluajteshme dhe transaksionet mbi to,

- 1aksa vendore mbi veprimtarine ekonomike te biznesit te vogel ¢ te madh,

-taksa vendore mbi veprimtarite e sherbimeve hoteliere,

- taksa vendore te perkohshme e te tjera te percaktuara me ligj.

II. Te ardhurat jo-tatimore te cilat perbehen nga:

- te ardhurat nga tarifat per sherbimet e ndryshme

- te ardhurat nga shitja dhe dhenia me gera

- te ardhura te tiera.

TE ARDHURAT

N& parashikimin e t& ardhurave i referohemi fakiit te vitit 2022, jang marré né konsideraté t&
gjitha burimet ¢ mundshme, ndérkohe qe rritja ¢ tarifave pér shérbimet te kategorite:biznes i
madh, ndermarje e institucione, kompenson mungesén ¢ t€ ardhurave te pritshme q& vjen si
rrjedhoje e migrimit apo emigrimit & popullsisé, pavaresisht programit "modest”te rritjes se
tarifave per abonentet familjare.

Te ardhurat e Bashkise jane programuar mbi bazen e realizimit te treguesve te te ardhurave ne
vite si dhe ne baze te regjistrave te krijuar per te gjitha grupet e tatimpaguesve familjare, te
ndermarjeve e institucioneve, biznesit te madh, biznesitte vogel te njesive administrative dhe
ato te Bashkise, duke e rritur bazen e taksueshme per ¢do vit, perte arketuar sa me shume
te ardhura ne menyre le tille ge Bashkia te permbushe misionin ¢ saj te percaktuar ne ligjin
nr. 13972015 di.17/12/2015 “Per Veteqeverisjen Vendore™. Te ardhurat per vitin 2023 jane
parashikuar ne vieren 225 188 000 leke duke patur parasysh ndryshimin ¢ tarifave ka nje rritje,
krahasuar me vitin 2022,

Programi i te ardhurave per vitin 2023 ne total dhe sipas njesive administrative eshte 225 188
000 leke:

Njesia Administrative Vlera/leke ne mije lek %

Kugove 182267 80.94 %

Kozare 14773 6.56 %

Perondi 20312 9.02 %

Lumas 7837 3.48 %

Totali 225188 100 %

Ndersa realizimi ne vite i te ardhurave paragitet si me poshie:
ne (000) leke

Realizimi Realizimi ne | Realizimi | Realizimi Realizimi

Emertimi ne vitin vitin 2019 2020 Vitin 2021 Vitin 2022
2018

Te ardhura gjith. | 129 231 135514 115747 | 204 966 203 653
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A TE ARDHURAT TATIMORE

.TAKSA MB!I BIZNESIN E VOGEL

Te ardhurat nga taksa inbi biznesin e vogel vse (tatim fitimi i thjeshtuar), ne baze te gjit te
vitit 2020. bizneset nuk paguajne me tatim fitimi. Por duke pasur parasysh detyrimet ge kane
nga viti 2020 kemi vendosur nje parashikim 500 000 leke per vitet 2023 deri me 2026.

2. TAKSA MBI PASURINE

Te ardhurat ¢ planifikuara nga kjo takse ne zbatim te ligjit nr. 9632, dt..30.10.2006, i ndryshuar,
nenet 22, 23 dhe 23/1 perbehen nga:

a.Taksa mbi ndertesat,

b.Taksa mbi token bujgesore,

¢.Taksa mbi truallin.

Planifikimi i te ardhurave nga taksa mbi ndertesen bazohet ne siperfagen faktike te nderteses
ne meter katror me tarifat perkatese te miratuara ne Paketen VKB nr, 73, date 30.11.2022 si
dhe VKB nr 74 date 24.11.2021:

- per gdo ndertese banimi per familjaret,

- per ¢do ndertese ku ne te eilen ushtrohet aktivitet tregtar apo sherbimi nga biznesi i

madh.

- biznesi i vogel.
Mbeshtetur dhe ne arketimet e viteve si dhe ne baze te regjistrave te krijuar per taksene
nderteses ne bashki dhe njesite administrative planifikohen te ardhura si me poshte vijon:

ne {(000) leke

Emertimi Totali

Ndermarje e Institucione 196
Familjaret 5479
Biznesi i Madh 299
Biznesi i Voge! 1973
Totaly 7947

Ne zbatim te VKM nr 132 date 07.03.2018, si dhe ne zbatim te Vendimit te keshillit Bashkiak
“Per percaktimin e Rregullave Kufizuese ne caktimin e Agjentit Fiskal dhe lidhjen ¢
aktmareveshjes me te”, Kryetari i Bashkise Kucove, lidhi mareveshje me Ujesjelles-kanalizime
Berat ne rolin e Agjentit i cili me shtrirjen territoriale dhe sistemin kompiuterik te te dhenave,
do te beje te mundur ge te kemi maximalizim te arketimit nga kjo takse.

b.Taksa mbi token bujgesore,

Te ardhurat nga kjo takse per vitet 2023-2026 do te arketohet nga tre njesite vendore ne te
cilat shirihet siperfagja ¢ tokes bujqesore € ndare me ligjin nr. 7501 . dt.19/07/1991 ne baze
te regjistrave te krijuar duke u bazuar ne siperfagen e tokes per ¢do tatimpagues si dhe ne
vleren per ¢do kategori te shprehur ne ligjin nr.9632 , date.30.10.2006 “Per Sistemin ¢
Taksave Vendore™. te ndryshuar . Siperfaqja e tokes e ndare me ligjin nr. 7501 date 19/07/1991
ne te tria Njesite Administrative mbi te cilen llogariten te ardhurat eshte 6122 Ha.c
detajuar sipas njesive eshie si me poshte:

Ne (000)leke

Emertimi i Njesise Numri i Sip.tokes Shuma Ne %
taksapaguesve | bujgesore Ndaj totalit
Njesia Kozare 2003 2230 4347 33.7
Njesia Perondi 2162 2183 5747 44.0
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PBA 2024-2026
[ Njesia Lumas 1 1559 | 1709 2962 22.7 |
Totali 1 5724 | 6122 13056 100 % |

Te ardhurat nga tatimi mbi token bujqesore programohen ne vieren 13 056 000 leke, te cilat
zene 7 % te totalit te te ardhurave.

c.Taksa mbi truallin,

Ne zbatim te Ligjit nr. 9632. dt 30.10.2006 te ndryshuar , taksa tnbi truallin (jo hapesire
publike), per vitin 2021, eshte planifikuar rritje ne vieren 19 690 000 leke, ¢ strukturuar sipas
kategorive: ndermartjet, bizneset. dhe familjaret si me poshte vijon:

Tatitn mbi truallin ne 000/leké
Emertimi Totali
Ndermarje e Institucione 19000
Familjaret 387
Biznesi | Madh 237
Biznesi i Vogel 66
Totali 19690

3.TAKSA E REGHSTRIMIT TE MJETEVE TE PERDORURA

Kjo takse, ne zbatim te Ligjit nr.9975 dt. 28.07.2008 “Per Taksat Kombetare™, vilet nga
strukturat e DPSHTRR-Berat dhe te ardhurat nga kjo takse derdhen ne favor 1e Bashkise ku ne
zbatim te ketij ligji Bashkia pérfiton 25 % te shumes se arketuar. Te Ardhurat e programuara
nga kjo takse per vitin 2023, bazuar ne ecurine e arketimit te kesaj takse ne vitin 2022 do te
jene ne masen 16 000 000 leke per vitin 2022 dhe 16 000 000 leke per vitet 2023- 2026.

4. TAKSA E NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE

Te ardhurat nga taksa e ndikimit ne infrastrukture € cila perbehet nga Lejet per ndertimet €
reja dhe legalizimet, do te realizohen ne zbatim te ligjit nr.9632 date 30.10 2006 ~Per Sistemin
e Taksave Vendore™, neni 27. te ndryshuar me ligjin 142/2015 date 17/12/2015. Mbeshtetur
ne realizimin e viteve paraardhese, faktit te vitit 2020, studimit te tregut te Ndertimeve.
konsiderimit ne bashkepunim me ASHK Kucove i kerkesave te mundshme per legalizim, kemi
planifikuar rreth 5 000 000 leke per ndertimet ¢ reja. Ndersa nga legalizimi 1 ndertimeve
informale ne baze te zbatimit te procedurave te legalizimit planifikohen rreth 2 000 000
feke.

5.TAKSE TABELE

Te ardhura nga kjo takse per vitin 2023 dhe per vitet 2023-2026 ne zbatim te ligjit nr.
142/2015. date 17.12.2015, dhe VKB Nr 74date 24.11.2021, si dhe VKB nr 74 date
30.11.2022 ne te cilin theksohet se per gdo subjekt tregtar apo institucione do te aplikohet
taksa 120 leke/vit.

B. TE ARDHURAT NGA TARIFAT
1. TARIFA PER ZENIEN E I1APESIRES PUBLIKE

Ne zbatim te ligjit nr. 9632 date 30.10.2006, neni 32 te ndryshuar me Ligjin nr. 142/2015.dt.

17.12.2015, kjo tarife, € cila me pare quhej “lakse™ eshte percaktuar ge niveli i kesaj tarife
per njesine administrative Kugove te jete 70 leke/m¥/muaj. kurse per njesite € yera
adininistrative niveli i saj te jete 35 leke/m*¥muaj dhe nje kohe perdorimi ine 8 muaj ne vit ne
baze te VKB nr, 73, date 30.11.2022 “Paketa Fiskale 2023
Per vitin 2023. nga tarifa e zenies se hapesires publike jane programuar te ardhura me vleren

11 003 903 leke.
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PBA 2024-2026
Duke u bazuar ne kontratat qe jane lidhur me subjektet e biznesit te madh . te biznesit 1e
vogel per shfrytezimin e hapesires publike , kontratave me ambulantet ne tregun ¢©

pergendruar si dhe te ardhurat ge na vijnenga tregu i lire, sipas struktures se subjekteve, jane
planifikuar:

Tarifa e zenies se hapesires publike
ne 000/leké

Emertimi Totali

Biznesi i Madh 5
Biznesi i Vogel 1224
Tregu i pergendruar 7775
Tregu i lire 2000
Totali 11004

Per vitet 2024 -2026, programohen nga kjo tarife te ardhura ne masen 11 003 903 leke ne vit.

2. TARIFA PER THERJEN E BAGETIVE

Per vitet 2023-2026mbeshtetur ne legjislacionin ne fuqi , bazuar ne mungesen ¢ arketimeve te
deritanishme ( zero leke arketime nga ky ze per vitin 2022), duke mare ne konsiderate qe ne
teritorin ¢ Bashkise Kugove nuk funksionon asnje thertore, nuk kemi programuar te ardhura
nga kjo tarife.

Gjithsesi mbetet te shikohet ne vijim, ge ne rast te ngrities dhe funksionimit te thertoreve ne
lerritorin e bashkise. do te aplikohen tarifa ligjore per kete gellim, dhe do te planifikohen te
ardhura.

3. TARIFA PER LEJET E TRANSPORTIT DHE PARKIMI
Keto te ardhura sigurohen nga mjetet e Transportit Mall dhe Taksi te cilet pajisen me Leje
Transporti dhe Certifikata vjetore prane Drejtorise se Sherbimeve Publike& Transportit ne
Bashki. Per vitet 2023-2026 jane programuar 400 000 leke nga Tarifa per Leje Transporti
dhe 490 000 leke nga Tarifa e Parkimit.

4. TARIFA E PASTRIMIT
Per vitet 2023-2026 te ardhurat nga kjo tarife jane programuar 41 954 000 leke, ne baze te
struktures e perfiluesve te ketij sherbimi sipas grupimit te bere ne Bashki dhe ne Njesite
Administrative ku kryhet ky sherbim. Ne baze te tarifave te miratuara me paketen fiskale per
vitin 2023, te dhenave te disponuara nga Drejtoria e te Ardhurave per ¢do grup perfituesi dhe
sipas njesive administrative jane planifikuar te ardhura si me poshte:

Ne (000) leke

| Emertimi Totali
Ndermarrje ¢ Institucione 16562
Familjaret 12700
Biznesi 1 Madh 3614
Biznesi i Vogel 9078

| Totali 41954

Te ardhurat do te realizohen nga agjentet fiskal te caktuar per secilen kategori tatim-paguesish:
a) Tarifa e pastrimit per abonentet familjare njesia Kugove do te vazhdojne te arketohen
nga Agjenti Fiskal UKRB SHA, nepermjet fatures se ujit te pijshem;
b) Drejtoria € te Ardhurave per subjektet ¢ biznesit dhe Ndermarje&Institucione; dhe
¢) Njesite Ndministrative dhe punonjesit e tyre, per abonentet familjare dhe subjektet ¢ biznesit
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Ndersa numri i tatimpaguesve perfituesve te ketyre sherbimeve sipas njesive eshte sine

poshte vijon:

Emertimi Totali Kucove [ Kozare | Perondi | Lumas

Ndermarje ¢ Institucione 29 29 0 0 0
Familjaret 8 594 5 480 980 1738 376
Biznesi i Madh 106 63 14 29 0
Biznesi i Vogel 612 348 88 132 44
Totali 9 321 5920 1082 1899 420

1. TARIFA E NDRICIMIT PUBLIK
Per vitet 2023-2026 te ardhurat nga kjo tarife jane programuar qe te jene 11 600 000 leke, ne
baze te regjistrave te taksa-paguesve perfitues, dhe sipas njesive administrative jane planifikuar

si ine poshte:

Ne (000) Jeke

Emertimi Totali

Ndermarje e Institucione 569
Familjaret 3534
Biznesi i Madh 887
Biznesi i Vogel 2799
Totali 11 600

2. TARIFA PER MJEDISIN DHE GJELBERIMIN
Per vitet 2023-2026 te ardhurat nga kjo tarife jane programuar 10 191 000 leke, sherbim i
Gjelberimit dhe Mbrojtjes se Mjedisit ofrohet vetem ne Njesine Administrative Kugove ne

baze te regjistrit te laksapaguesve sipas grupeve paraqitet si me poshte:
Ne (000) leke

Emertimi Totali

Ndermarje e Institucione 6242
Familjaret 2818
Biznesi | Madh 709
Biznesi i Vogel 1431
Totali 11200

~Ne programimin e te ardhurave per vitet 2023-2026, nje peshe specifike zene te ardhurat nga
dhenia me qera te tokes bujgesore ¢ pandare nga ligji 7501, date 19/07/1991, ne 1428 ha, ne
vleren vjetore prej 3 850 000 leke, sipas kontratave fte perdorimit per 99 vjet, lidhur keto
kontrata me ish-Komunat respektive, Perondi dhe Lumas.

Mbetet e rendesishme per te ardhmen, mundesimi i dhenies me gera te tokes pyjore ne 70 ha
qe si rezultat i punes se bere ngaanae Drejtorise se Bujqesise per krijimin e regjistril te
pronave, saktesimin e tyre ne terren, hartimit te procedurave ligjore per zhvillimin e ankandit
per dhenien me qera, duke kerkuar dhe mirepritur, suportin e strukturave te Ministrise se
Bujgesise, per te bere te mundur arketimin ¢ vleres nga ky aset i BashKise.

-Po keshtu dhe nga hapesira ligjore ge jep ligji nr. 68/2017, date 27/04/2017 *Per financat e
vete-geverisjes vendore” , neni 14 “Tarifat vendore™, germa . do te aplikohet nje tarifa e
sherbimit per mirembajtje te rrjetit te kullimit e vaditjes, dhe do te strukturohet mundesimi i
arketimit maksimal nga keto tarifa, nepermjet nje perpjekje me serioze nga punonjesit € njesive
adininistralive perkatese.

Tarifa per mirembajtjen ¢ Sistemit Arsimor, si nje nevoje e kohes, per nje fokusim me te plote
ne permiresim te sherbimit ge ofrohet ne sistemin arsimor, q¢ administrohet nga bashkia, duke
pretenduar qe vlera e arketuar e kesaj tarife do te shkoje e gjitha per buxhetin e mirembajtjes
se kelij sistemi.

E ardhura e programuar nga Kjo tarife do te jete 4 636 000 leke ne vit per vitin 2023.
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Bashkia Kugové

SHPENZDME OPERATIVE PRR VITIN 2024

ne leke
Institucioni: Bashkia Kugove 2124001 (AN RL] 03140 03280 04240 03100 06260 10430 | TOTAL

HU2N000|SHPENZIME OPERATIVE 18.371.400 350,000 1.904.000 9,531,423 45,752,748 7.089.296 680.0(H) 83.678.867
6020 Materiale 2yre dhe te pergjithshme 1350000 - 265,000 30.000 - - 1.645,000
R020| 6020100 kancelari ~ 350,000 <000 555,000
6020} 6U20200|Matenale per pastrim, dezinfektim, ngrohje dhd 2001004 §.000 205.000
6020]  su20300fMateriale per funkstonimin € pajisjeve te zyres 350,000 20.000 25000 595000
s020]  e020400{Muieriale per funksioniniin e pajisjcve speciake - 120.000 120,000
s020]  AB20500]|Blerje dokumentacioni S0.000 50000
a20]  #020000|Furnizime dhe malerizle te tjera zvre dhe e per - 120,000 120,000
6021 Materiaie dhe sherbime speciale 399.000 350.000 - - - - 630.000 1373000
6021 $021001|Uniforma dhe veshje (e jera speciale 350,000 350.000
a2t 6021003 Hage dhe maieriale mjeksore. 30,004 30600
6021 6021004 Fumizime dhe sherbime me ushqim per mencay 29.000 600.000 629.000
6021 6021008|Pajisie per perdorim policor -
021 602 1010]Shpenzime per prodhim dokumentacioni specif 250,000 250.000
02| 6021099 Te tjera materiale dhe sherbime speciale 120,008 120,000
6022 Sherhime nga te trete 1,959.4104 - 739,000 - 43,327,748 7.089.296 - 53.115,044
6022] 6022001 {Flekircite 200,000 200,000 400,000
6022]  6022002Uje 520,000 150,000 670,000
6022] 6022003 |Sherbime telefonike 704,000 39.000 743,000
&022 6022004 | Posta dhe sherbinu korrier 365000 365,000
6022]  6022008|Sherbime te sigurimit dhe ruajtjes 350,000 350,000
632 6022009 Sherbime t¢ pastrimil dhe gjelberimut, dekon 43,257,748 7.089.296 50,347,044
6022]  6022010}Sherbime te printimit dhe publikimi 50.000 70,000 120000
6022 6022011 Koste ¢ trajnimit dhe seminargve -
A2 6022098 |Sherbime 1e tjera mirembajtje web 120,000 120,000
6023 Shpenzime transporti 2 44,000 - 200,080 8,640,000 1,600,000 - - 13,530,000
a023| 6023 100|Karburant dhe vaj }.600,000 700,000 7.240.000 1,200,000 10,740,000
6023  6023200] Pjese kembimi. poma dhe baten 620.000 100,008 800.000 400,000 1,920.000
6023 6023 300{ Shpenzimel € siguracionit te mjeleve t¢ ranspo 100.00¢ 100,000 300,000 500,000
6023]  6023900/Shpenzime Ic tjera transport, 120,000 300.000 420,000
6024 Shpenzime udhetimi 400,040 - - - - - - 400,000
6024  6024100|Udhetim { brendshem. 400,000 - 400,000
a024]  6024200fUdhetim jashie shtetil. -
6025 Shpenzime per mirembajtje te zakonshme 120,000 - - 861,423 525,000 - - 1,506,423
6025] 6125400 Shpenz.per miremb.e rrugeve, veprave wjore i - -
6025 6025600|Shpenzime per mirembajtien ¢ mjcteve te [rans - 861423 525,000 1,386,423
60251 6025 100{Shpenzime per mirembajtjen e lokave Jhe akliy - -
6025|  6025800{Shpenzime per mirembajtjen ¢ paisjcyve le 2yray 120.000 120,000
6026 Shpenzime per giramarrje 620.000 - - - - - - 620,000
6026] 6026 100]Shpenzime per giramarrje ambjentesh 620,000 620.000
6026] 6026200|Shpenzime per qiramarrje per pronat residenci - -
6027 Shpenzime per detyrime dhe kompensime ke 1,770,000 - - - - - - 1,770,000




6027  60273u0|Shpensime kompensimi per shpronesim ne 1e k| 1.770.000 | 1,770,000
61127 6027100{Shpenzime per cksckutim 1e yvendimeve piygesore per largim nga pung -
27| 6027500[Shpenzime per ckzekutim ke detyrime konlrakil - -
o027 A027900|Shpenzime per kompensime te tera 1€ papagua - -
6029 Shpenzime te tjera operative 9,313,400 - - - 300,000 - 50.000 9,663,400
a9 w2900 |Shpenzime per pritje @ percjellje -
6029  o029002|Shpenzime per aktivitele sociale per personetin - -
6029 6029003 Shpenzime givqesars. 150,800 S.000 200,000
6029|  6029004|Shpenzime per sigurimin ¢ ndericsave dhe te 1y - -
6029 6028005 |Shpensime per honorare - -
ai2y| 6029006 |Shpenzime kompesinii per anctarct @ Parlamens 1.563.400 7.363.400
Shp. pertetjera mat dhe shpop (reg.
6029 an29cwd]pronave. von, ) 1,800,000 300,000 2100000
TRANSFERIME KORRENTE TE BRENDY 5.504,730 - - - - - - 4.504,730
6040 Transferime korrente tok nivele te tjers te O £.504,730 - - - - - - 5.504.730
o040| 6040401 | Transferime 1ek (rganet e Pushietit Vendor -
6040  o040006] Transferta DRT 15,000 15,000
w040] 6030009 Te tjera transferime { Ujesjelles+ Posta) 630,000 650,000
6041 6041001 | Tr korrtek Instit Qev te Ndryshme (Qarko} S0.000 50.000
6042{ 6041000 Transferte per tavife privatizimi 4.789.730 4.789,730
6u44| 6041000 Transferime tek organizatal jo-fitimprurese - - 4,847,000 - - - - 4,847,000
619 609]{Te \jera transferta per instilucionel jo-fitim pru 11838412 4.847,000 16,685,412
TRANSFERTA PER BUNHETET FAMILI 150,000 - - - - - 1.450.000 1,600,000
661 Transferta per Buxh.familiare - -
Bl 1 606 { 001 |Grante per familjet per shpenzime funerale. - -
6061 6061002 [Kompensim papungsie per personal ¢ siguruar. - -
60a{ 6061003 ]Ndihme ekonomike. - 1.450.000 1,450,000
6061  4061004]Pagese paafiesie. - -
6061 6061003 |Kompensime speciale te therd. - -
ab6l]| 6061006 Transferte per mbulimin e pergindjeve ke nomy - -
a0olf 6061021 |Bursa - -
6061| 6061011 [Shpenzime per situata tc veshiira dhe per fateK - -
6061] 6061099 Te yera transferta tek individer 150,600 150,000
TOTAL 35.564.542 350,000 6,751,000 9,531,423 45,752,748 7,089.296 2,130.000 107,469.00%




Bashkin Kugové

SHPPNZIME OPFRAPIVE PTR VITIN 2025 e leke
Institucien: Mdeemarie Komueale hugose 21280004 04520 {201 U120 TOTAL
HGLZHISITPENZIME OPERATIVE 21,70, 0y 14,304,000 J.HL000 A2 AR
R0 Materiale 2 e dhe e pergjithshune | AWK - 1 40000
0L au2dus|Kancelan - 100,000 100,061
A0 a2 Materiale por pastrom, dezinlektim, ngrohje dhe ndrigi - 800,000 BOLOUO
GO0 20300 Mateniale per lunksotimin ¢ puapisjeve e 2y res 150,000 150,000
6020 0020400 Materiale per funksionitin ¢ pajisjeve specialy - | 50040 1 50.000
)21 o200 [ Hlerje dokumenisewni - S0.000 LR ]
U210 HOZUNIGFarg i dhe miater e i gers 2vme diwe te pergyithsh - | SH0 L m 150,04
G021 Muteriale dhe sherbime specinle SO0 1,200,000 2,000,084 3.7040,04H)
o2 OO LOUT [T ndurmu dhe vesiyge we tera speciile -
6021 2109 Te tera nitteriale dhe sherbime speciale SO0, (00 20000 2000000 3700000
0412 | (W4 Furmizime dhe sherbime me ushgim per nencat -
6022 Sherbime nga te trete - 18,700,080 - L8, 700,040
6022]  s22001 [Elekinicitet 18,000,000 18,000,000
60221 =022002|Uhe ELIRLN 600,006
2! H2 UG S Derbume welelimnke [41 oy 100,040
G221 GU22004 | Pusti dive <licrbonm ke -
OO BO2ZNONSherbine e pastrmil dhe gyethenimiin -
6221 602201 Shorhime e prntinmt dhe pubbikinmg -
GU2Z] 022001 [Kosto v trajnmat dhe seminarave -
ol22]  an22i9 Sherbime w tpera -
6023 Shgenzime transporti 12,200,000 - - 12,208 041
G023 o2 i karbarant dhe vaj Q,000.10) - 92,000,001
623 1023200 Pjese kembami, gon dhe bater: 2.000,600 - 2.000,000
G023 nI23300]Shpenzimet e siguraciont e mjeteve te transportit 400 000 - 400.000
)23 t2 3NN Shpenzme e era ansport LIGSREH - B, ()1
H024 Shpenzime wdbetimi - - - -
nO24 n2d oo dhenn s eendshan -
GO 024200 id bt jashite shienn. -
(25 Shpenzime per mirembajtje te sakunshme 9,000,040 KXLTRIIT) LML 13.600,000
US| oul33uu]Shpengime per micmbajtjen ¢ objekieve ndertimore. - - 1,000,000 1000004
HU2 3400 shpensper nurenth ¢ mugeve, veprave ujore, ¢l @, 000,000 - 9,600,061
(2540 Shpenz per mirembaitjen e rrictn elekir he 1,000,000 3.000.000
605 nu25600] Shpenzinw per mirembaitien ¢ mjeteve te ransportit - - -
23] ST Shpenzime per mirembagien ¢ reserves stbcterore - -
6025]  6U2SBUUIShpenzme por mirembajten ¢ paisjeve 2 rave - -
TOTAL 21,708,000 4380000 RAIUIXILC H000, 000




Bashkia Kugovi

SHPENZIMLE QPERATIVE PER VITIN 2024 ne leke

Institucioni: Qendra Ehonnmike ¢ Arsimit 2124009 HERELL 1G240 [{ERIT! 1na3n [TOT 8.
HOZONO0)SIIPENZIME DPERATIVE 1,219,000 16,761,655 B62. )66 5,246,677 24089698
6124 Materiale £y re dhe e pergjilthshme 151LO1 15582400 216061k 1 853 000 2971408
6020 ri12alon|Kancelar - 334000 21600 254000 KTRJUR)
HO20| a0 2n2uo Pdaeniale por pasinem, desinfehem nerchye dhe ndrigim - [NEEE Tkl 1,846 410

6020 02U MI IMaeniale per funksionnmm ¢ Risjeve b ZvTes. . - - -
6028 a2k Mareniale per funksiomoun ¢ pagesjeve speciale - - - -

620 a2 | Blere dohumientaciea - - - -
6020]  oO2090HFemizame dhe materiale 1c Bz 2 dhe 1e pergjtthshme 1511400 Lt 400 260NN S10.0IH)
6021 Materizle dhe sherbime speciale - 3,267 000 - 1545000 4,812,000

6021 2 Inti ) miforma Jdb veshje te e speciale - .
6021 12111949 | ¢ yera matenale dhe sherbune speciale - -

6021 &021undJlumizime dhe sherbime me ushyim per mencat - 3.207.000 | 543100 4,752,006
027 a2 10 [Papsie, mateiale dhe sherhune - 0. 000 HU.000
6022 Sherbime nga te trete 439,000 2.736.005 646,566 1,965,077 12,786,448
60221 002200 HEektnene 204 401 2047840 396 36 737 280 3,390,486
022 o022 e 230,000 22539758 250 1m0 174 077 J 208052
6022  e022i03|Sherbime telefonike - 860.000 44.u60 120,140
au22]  s22003 | Posta dhe sherbine homier - . . .

6022 SU2204 Isherheme per ngrohje - A1Rd8n 543720 5,747.910

6022] 22009 5herbime 1o pastrimit diw gpelbenmmut (dekon) - - -

60221 122011 Sherbime te prinimit dhe puid ibimin - - -

6122 220 EfKosto e trajmmit dhe seminareve - - -

6022 w2209 Sherbime te tjera - 243,001 1360000 321000
6023 Shpenzime (ransporti THRL0OH) 2,084,250 - 443,600 2,677,850
BUZ3 £023 100 Karburani Jhe vay ) 30000 1,300 250 327.600 1,777.850
6023 232004 Pese kembimi, goma dhe baen - 148 000 520100 2L
60231 U233 Shpenzimet e siguracionil fe mjeleve Ie transporit - 3600 - 36,004
6023 ~23900][Shpenzime e fjera transpont - 60100 hd 00 £64.00H)
6024 Shpenzime wdhetiml 336,000 - - - 336,010
6024 6024 100]0Udhetim 1 broendshem. -
6024 Volerbolh 200 200,000
Bilard 136,000 136,00
115 Shpenzime per mirembajlje te takenshme - - - 240.(HH) 240,00
6073F 22330 Shpenzime por mirembaiien e obekteve ndertimore - -
60251 6023301 Shpensime per mirembagipen e paysjeve lehmke(kaldaja, paps;e pune) - 24 240,000
&025 G0 25700 Shpeneime poer nurembapjen & reser es shieterore - -
6017 6027MHI|Shpenzime per kompensime 1e tjera te papagoara. [EREL I 122,000 - - 166,600

G289 Shpenzime 1o ters operati e 144 W) - - 144,000




Re

A2HN T Shpenznne per peste @ pere

nO2S] U200 Shpengume per ahiyitew UNF - 122 LG 1220006
A9 BUZWINE Shpensime givgesene . Z
a(129] B9t Shpens ,..mau_ suninam o fdertean e dhe e njera kosbe sigurinn e ngrashime - -
602V 0aIUnA|Shpensnne per hononae -
025 o 25066 [ Shpenzime Lempesimi pet anetaret ¢ Parkimentit dhe zvrare te (era i coaedhur - -
at)29] 6025099 |%hp. per le tjera mat. dhe shp op. Iregj. pronave, ¥nm. | 144, M) 144,011
509 609|Te tjera transferta per institucivnct jo-fitim prurese.
TRANSFERT A PER BI XHETET FAMILIARE DIE INDIVIGET 9600, HIK) 948,00 - - 9048014
6061 H0E10 Harsa TOR (Y 98 0HH)
60611 6061041 |Shpenyi per situata te voshtira Jhe per tatchogesi -
6061] 6061099 Te tjera 2,000,000 S540,000 9,550,000
TOTAL 10,219,800 17,709,655 862360 5,246,477 34,037,698




Bashkia Kugovi

SHPENZIME OPERATIVE PER VITIN 2023 ne leke
Institucioni; Qendra Kulturore Kucove 21240111 (1220
G20 SHTPENZIME OPERATIVE 3,232,010
6020 Materiale /v re dhe e pergjithshme 151,000
At G2 DUk aneehiun 1M
GO0 el 200 Mareniade per pastrin. deantek i ngrehye dlwe ndrigim i,
GO BU20A Materiade per funksiinmnt ¢ pagisjes e e 23 res RUREY
GUIU eulgdua ) Maneriale per lunh~ionimin ¢ pajisjeve speciale
LI 20500  lerge dokumienuicom U0
OU| U290 Fumizime dhe matenale te tier are dhe e persjithshme
60721 Materiatc dhe sherbime speciale 15004
62} 2L dorma dhe veshye we (era speciale
HUXEL 2108 Te fers mueriade dhe sherbime speciale 1%.0300)
A2 1 utnzne dhe <herhine me ushgim per nivneca
)22 sherbime s e trete 2o i
U2 nu220uiflickineuel -
60221 a2 2op U Bu. ot
HU22] oi22003 Sherbime welelonihe L60,000
6025 Shpenzime per mirembajtje te zakonshme 3400
6025 6u253U0 Shpenziine per mircinbajtien ¢ ubjekteve ndertimuore, 300
GU27| a027900] Shpenzime per kompensune Lo Lera I papaguira,
62 Shpenzinie e Gera operstive 2,763.00¢
6029 6029001 | Shpenyime per piitje ¢ perejellje.
HO2G]  en28002 | Shpenzime per skbvitete sociale per personelin
6129 OG0 Shpengnne gy goesare,
0U29|  BOZUH [Shpeazime per sigurimin e ndertesave dhe Le Gera kosto sigurini te ngjashne
6029] 6029003 |Shpenzime per honare
BUG]  60Z9u0A [Shpeuime hompesimi per anetarel ¢ Partamentit dhe zyriare 1@ \jera te zgjedhur
GUIY| 20099l Shp. per te tiera mat dhe shp aperative. akhbniele kulturore T 2763400
TOTAL 3,232,000




Keshilli Bashkiak BUXHETI VIETUR 2024

Nr_[limertinn y shpenzimeve Numri Paga dhe sigd Vletta vietore
9.321.350
H{Flonerare per Keshillin (1110 ¢ pages se kryvetarit) 3l 12,100 4.536,200
=[Sekretar | Keahillit. page, sigurime shogerore ] 77.820 933,840
3| Pagesa kryeplegte 3l 7,600 2.827.200
4]Specialist Ekonomist, page. sigurime shogerore -
Specialist Marredhenjeve me Publikun, page. sigurime
Sshogerore | 64,603 775,260
6|Shpenzimet sipas Pluni i punes i detajuar ne shpenzime
Shpenzime per kensultime {detajuar te plani vietor {
7|konsultimeve) buxheti, paketa fiskale. sl 30000
8[Shpenzime per dhurata ¢ceremoniaie -
Fond 1& barabwté pér aktivuetin perfagesues t8 secilit Koshilltar
9|{fond perfugesimi)
| Ofomunikimi dhe mjctet e welefonise levizese -
1 Andtarésim né organizata profesionale (tarifa)
Botime periodike (raperti vjetor | veprimarise se keshitlit,
| 2|gazeta juridike e keshillit, fletepalosie)
13|Botime te tjera: permbledhje 4 viecare e vendimeve te Keshillit
i4|Blerje librash, botimesh e interesit te Keshillit
I53)Blerje hurta unimi per festal zyrtare
Dervim me poste | dokumcneteve, shkresave te keshillit dhe
o [keshilltareve 41.850
L7 [Abonim ne revista e gazet
[ 8] Abonim ne tletore zvriare
| 21Shpenzime te tera vperative
20| Kancelari per 2vre 48,000
21 {Mirembajtie pajisje zyre 10,000
22 [Materiale per iunksionimin ¢ pajisjeve te zyres 30,000
23{Uje 29.000
Nr. [Dieta 20,000
TOTALI 9,321,350
Bmertini 1 Kitegorive e shpenzimoye
!|Paga. shperblime. sigurime. Kompensimet e shpenzimeve G 122,500
2[Infrastrukturé. Logjistihé, Materiale, 11C 98,850
&|Investime

TOTALI 1 SHPENZIMEVE

9.321,350










KALENDARI | PERGATITJES TE PBA 2025-2027

DHE BUXHETIT PER VITIN 2025

Bashkia Kucové

Pérshkrimi

Vierésimet dhe parashikimet afatmesme té té ardhurave dhe

shpenzimeve dhe dérgimi pér Miratim né Keshillin Bashkiak.

Miratimi i raportit mbi Vierésimet dhe parashikimet afatmesme té

té ardhurave dhe shpenzimeve.

Miratimi i tavaneve pérgatitore t& PBA 2019-2021.

Dérgimi i tavaneve pérgatitore, Njésive shpenzuese.

_umﬁm“&m e kérkesave buxhetore.

| Rishikimi i PIK dhe vendosja e prioriteteve.

Vierésimi i kérkesave buxhetore.

Jo mé vone se

31 Janar

Brenda di. 1

Mars

Brenda dt 15
Mars

Brenda 5 dité

nga miratimi

GMS, GSBI
Késhilli Bashkiak
GMS. Késhilli Bashkiak
Dr. e financés dhe buxhetit

Autoriteti pérgjegjés

EMP




11

12

13

14

R

15

Pérgatitja dhe dérgimi | formularéve té té ardhurave e

Pérgatitja dhe dérgimi i draftit t& PBA pérfundimtar. Késhillit

Bashkiak .
Miratimi i PBA 2023-2025 dhe Buxhetit vjetor.

shpenzimeve né Ministriné e Financave. Maj

Pérgatitia e draftit t& PBA dhe dérgimi pér miratim né Késhiiin 17T
Bashkiak. Qershor
T i
Dergimi né Ministriné e Financave i dokumentit t& PBA. Qershor
‘Pérgatitja e draftit t& PBA & rishikuar, pas marfjes sé mendimeve |~ 7T
nga Ministria @ Financave dhe miratimi né Késhillin Bashkiak i

tavaneve pérfundimtare t& PBA. Pas miratimit dérgohet dokumenti

né Ministriné e Financave. 20 Korrik
Degjesa publike per buxhetin. 7 ;..ﬁ.w.@,,..m,.o.ﬂ.-.,

| Miratimi i paketes fiskale. - .-.-,-..ﬁ.m_.ﬂ--.:

Pérgatia e organikes dhe struktures sé pagave. | 1ae

Jo mé voné se
30 Néntor
Jo mé vone se

25 Dhjetor

Dr. e financés dhe buxhetit

Drejtoria e té ardhurave

GMS, GSBI










